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Kære medlemmer

I oktober måned deltog bestyrelsen i et fremragende DKK initiativ. 
Et weekend ophold på Askov højskole med mange andre DKK 
specialklubber, og kredse (se artikel inde i bladet). Spændende 
emner som bl.a ”Hvordan holder vi på medlemmerne, og skaffer 
nye” og ”Hvordan involverer vi medlemmerne i det praktiske 
klubarbejde”. Det var primært folk fra idrættens verden som stod 
for arrangementet, og de har jo stor erfaring med ovennævnte 
emner.

Når vi taler om at holde på medlemmerne og medlemsantal, 
ligger vi rimelig stabilt på ca. 200 +/-  de sidste mange år, dvs. vi 
mister ikke medlemmer, men vi får heller ikke flere nye. De fleste 
opdrættere benytter sig af klubbens gode tilbud om at melde nye 
hvalpekøbere ind i klubben for ½ pris. Når nye kuld er fløjet fra 
reden ser vi masser af nye navne på medlemslisten. 

Vi må desværre også sande at mange af disse nye medlemmer 
ikke fornyer deres medlemskab, når det gratis medlemskab de 
fik via deres opdrætter er udløbet.  Det er ikke noget nyt, men vi 
har som klub og bestyrelse måske ikke brugt så mange kræfter 
på at finde ud af hvorfor. 

Som lille specialklub, med stor geografisk spredning, har 
vi ikke lokale træningspladser med et udbud af forskellige 
træningsmuligheder at byde på. Det kræver heller ikke 
medlemskab at deltage på en RRK udstilling eller prøve. 

Vi har et medlemsblad med 4 udgivelser om året, vi har en 
hvalpeliste, hvor der kan annonceres med parringer før kuldet 
er født (modsat hos DKK), og vi afholder UHM og lure coursing. 

Hvad er det så vi ikke tilbyder? Det har bestyrelsen besluttet at 
finde ud af. I starten af 2016 spørger vi medlemmer hvad det er 
I ønsker. Vi glæder os til at starte denne debat, og håber på stor 
opbakning. Når det er sagt, så kan en bestyrelse ikke klare alt 
arbejdet alene. Vi behøver frivillige hænder til mange ting. Derfor 
var det også spændende at blive præsenteret for ”opgavekortet” 
på vores weekend. 

Et opgavekort er et kort, hvor en given opgave beskrives i alle 
detaljer. Hvem er hovedansvarlig for opgaven, og hvor kan man 
hente hjælp. For nogle medlemmer, kan det at være med i et 
udvalg måske være for stor en mundfuld. Med helt konkrete 
opgaver via opgavekort, kan vi måske håbe på at flere har lyst til 
at give en hånd med, i korte eller længere perioder.

På trods af temperaturer som nærmere minder om en god 
forårsdag, så er højtiden inden længe over os. Lange gåture 
med vovsen, og hygge med familien står på programmet. Pas 
godt på hinanden derude. Husk at tage jeres forholdsregler når 
nytåret nærmer sig. Tak til alle for året der er gået. For de mange 
hyggelige stunder vi har haft sammen. Også en stor tak til de 
frivillige som har fået årets arrangementer afviklet på bedste vis. 

Glædelig jul og godt nytår
Nada
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Referat fra bestyrelsesmøde 
Torsdag den 26. november 2015 i Roskilde

Tilstede: Nada Nikolic, Poul Jensen, Lena Carlsson, Heidi Nielsen,  Annette Rosenfeldt.

Godkendelse og underskrift af sidste bestyrelsesreferat

Askov Bestyrelsesseminar

Brainstorming på udbyttet fra DKK seminaret i oktober.

• ’Hold på medlemmerne …’
• Årsplan for bestyrelsens opgaver samt udvalgsopgaver
• Opgavekort
• Incitament: årsdag for aktive i udvalg og bestyrelse
• ’Tipskupon’ med spørgsmål til medlemmer

Facebook
Lukke RRK Udstillingssiden og RR Dagen siderne med frist 
på og henvisning til den officielle side, som i fremtiden bruges 
mere aktivt. Tænk over brugen af FB, der skal være ’levende’ 
og regelmæssigt opdateres.

Blad
Artikel om seminar til blad. Formål og udbytte .. action Annette.

Indkommende og udgående post

Indkommende:
DKK mails vedr.
• godkendelse af vore love
• videoer om hundesprog 
• køb hund kampagne
• sikkerhedsopgradering af Hundeweb
• formandsmøde 27/2  

Mail fra dommer Kitty Sjong, der gerne vil have klubben til at 
indstille hende til dommer for Rhodesian Ridgeback.
Mail fra Elisabeth Svendsen vedr. regler for vildtspor cham-
pionater samt regler for ROM
- Begge dele skal på webben (Poul: sende ROM regler til An-

nette; Heidi: sørge for at få regler for vildtspor og sende til 
Annette)

Mail fra medlem vedr. Oliver’s sponsoraftale. 
- Er på webben men lægges på forside. Annette arbejde med 

en blok på forsiden til sponsoraftaler og medlemsfordele.

DKK Kreds 6 takker for vores støtte da de afholdt DM i Ly-
dighed  

Mail fra Böhringer Ingelheim, der gerne vil annoncere for de-
res fodertilskud i vores blad i 2016. Lena kontakter dem.

Mail fra Margit vedr. kalender. 
- Det kan ikke nås til 2016 men vil tager det op for 2017.

Mail fra Trine Lynge der er under uddannelse til ringsekretær, 
spørger om hun må sidde med den 28/11. Hun har fået ok men 
er sprunget fra.

Blad 4

Indhold:
• Klummen (Nada)

• Referat af Bestyrelsesmøde (Annette)
• Indkaldelse til Generalforsamling 2016 (Nada)
• Invitation til World Congress (Lena oversætter)
• Hundeskole (Nada har bedt ’gruppen’ om indlæg)
• Bestyrelsen på skolebænken på Askov Højskole (Annette)
• Artikel fra ITVs web: 100.000 kroners hvalpe - the Ridged 

Phu Quoc hund (lav intro på baggrund af Wikipedia)
• Artikel fra Dyrekassen Danmark: Bliv set i vintermørket
• Artikel fra Agria.dk: Reflekser redder liv
• Artikel fra Agria.dk: Sådan gør du hvis du påkører en 

hund eller kat
• Juleannonce - helside: Kennel Hazinas, Kennel Kinyemi, 

½ side: Avlshan Ajabu
• RedaktørHjørnet - Infoaften hos dyrlægen: Seniorhunden
• Hyggehunde (diverse indsendte)
• Invitation til RRKs udstilling i februar 2016
• Klubben ønsker tillykke
• Annonce: Olivers 
• Notitser
• Tank penge til din klub - OK Benzinkort + reklameban-

ner. Ny OK notits i blad 1 2016 med nye fordele.
• Hvalpelisten
• Omplacering (1 års gratis medlemskab til hende der har 

taget mod omplaceringshunden Funder, Poul sender vel-
komstbrev til hende.)

• RRK Sinus-tjekkere
• Kennelannoncer
• Aktivitetskalender 2016 (Heidi tager fat i Niels Holm om 

UHM og lægger en plan for aktiviteter i ’16)
• Udstillingskalender 2016
• Førstehjælpskursus
• ’Dyr i nød’ app
• Annoncering efter frivillige til WC-arbejdsgruppe

Regnskab
Kassebeholdning 2.171,74 Driftskonto 54.394,55 WC 53.339,11 
I alt 109.905,40
239 medlemmer pr november 2015

GF 2016
Tid og sted, Sørbyhallen, Slagelse 23/4
Dirigent bestilles, både Nada og Poul genopstiller. 
Tekst til bestyrelsens forslag om fuldmagt laves af Nada til næ-
ste blad

Rapport fra udvalg

Udstillingsudvalg:
• Ændring af pointsystem drøftes i udvalg til næste BM
• Henvendelse fra udstiller/prøvedeltager på RR dagen om 

refundering af udstillingsgebyr, da hunden var til prøve 
da udstillingen foregik. Klubben har besluttet at tilbyde 
en gratis udstilling/prøve.

• RRK Udstillings Facebook-side lukkes. Der laves henvis-
ning til den officielle RRK FB-side.

• Arden Grage: tilbud om at blive foderleverandør med ra-
batordning på 10% ved køb (medlemsnummer opgives). 
Info på FB og web samt annonce i blad.  

• DKK Udstillingsgebyr steget til 365,00kr (305,00kr 2. 
hund)
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Foto: Lena Carlsson

• Statistik på udstillinger: 
 
       2011 19 udst. (4 RRK)  gennemsnit deltagende hunde 32,3 (RRK 41,8) 
       2012 19 udst. (6 RRK) gennemsnit deltagende hunde 37,8 (RRK 36,7) 
       2013 17 udst. (5 RRK) gennemsnit deltagende hunde 40,1 (RRK 46,6) 
       2014  18 udst. (5 RRK) gennemsnit deltagende hunde 37,0 (RRK 45,6) 
       2015 18 udst. (5 RRK) gennemsnit deltagende hunde 41,0 (RRK 45,2)

Aktivitetsudvalg
• Nyt pointsystemet er lagt på web
• Udvalget arbejder på aktivitetsplan for 2016
• Lena har tilbudt at hjælpe udvalget. Det siddende udvalg 

arbejder på at få flere aktive i udvalget.

Blad/web/PR-udvalg
• Nuværende trykkeri beholdes, samarbejdet fungerer fint nu.
• For at komme videre med opdateringen af den ’nye’ web-

site (bla. Champion galleriet) vil alle nuværende danske 
opdrættere blive bedt om at hjælpe med at gennemgå og 
opdaterer liste med deres opdræt (fremsendes i nær frem-
tid). 

Avls og sundhed
• Udvalget mødes snarest
• Procedure for optag på hvalpeliste laves. Ønske til web: 

online formular til tilmelding på hvalpeliste med mulig-
hed for returnering til ’klubben’.

• Indtil videre laves et Word-dokument, der sendes til op-
drættere, der ønsker at komme på listen. (Annette udar-
bejder dokument)

• Det er kommet klubben til kendskab, at der kommer et 
kuld hvalpe, der ikke kan DKK registreres.

• Førstehjælpskursus – tilbud indhentet; mulighed for at 
leje lokale hos DKK. Dato i januar findes og arrangemen-
tet lægges på FB/Web når dato er besluttet.

Hvalpeanviser/omplaceringskoordinator
• Ønske om at komme på hvalpelisten med ukendt han-

hund. Begrundelsen for at give lov til det er, at det er 
bedre at have noget på listen fremfor, at den står tom i 
½ år. Drøftes i avls- og sundhedsudvalget på førstkom-
mende møde.

World Congress
• Tilmelding til udstilling in Danmark: Deadline 5/5, 2. 

deadline 31/5. 365,00kr for første hund, ved tilmelding 
31/5 465,00kr.

• Annoncering i ’Ridgebacken’ efter frivillige
• Rosetter: Poul bestiller:
• BIR, BIM, 4 bedste Han/tæve, 1-4 i hver klasse, bedste 

baby, hvalp, veteran, opdræt og avl.
• Pokaler: BIR/BIM og klassevindere (sponsorer?)
• Erindringsgave 

Næste BM
26. februar 2016

Eventuelt
Hvalpe og Aktiviteter på webben .. tomme sider: tekst/evt. bil-
leder lægges ind.

Referant: Annette Rosenfeldt

Signeret:
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Kilde:  www.agria.dk - Fotos: Lene Tornkjær

Sjovt for både ”mor”, ”far” og jeres hund – har I prøvet at bruge en balan-
cebold når hunden skal trænes? Hvis ikke, kommer der her nogle tips til at 
komme ordentligt i gang. 

Hundetræning med 
balanceboldH

U
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 Synes du den danske sommer i perioder er lidt 
for trist og regnfuld eller er du bare løbet tør for 
idéer til aktiviteter for dig og din bedste ven? Træ-
ning med balancebold er en rigtig sjov og effektiv 
hundetræning. Dette kan styrke både selvtilliden 
samt musklerne hos hunden og er utroligt sjovt. 

Træningen har længe været populær hos menne-
sker, men ikke så meget hos hunde – dog er det en 
super god træning for både krop og sjæl hos begge. 
Det bedste er at træningsformen kan udføres næ-
sten hvor som helst – indenfor når det regner eller 
ude i solen.

Selvtillid
Træning med balancebold kan være et enormt 
selvtillids-boost for lidt forsigtige hunde. Ved at 
prøve noget lidt skræmmende og blive bedre til 
noget, kan den nervøse hund overvinde sin skræk. 
For er der noget der er bedre for selvtilliden end 
at klare noget man var bange for, eller ikke troede 
man kunne klare?

-  Det er vigtigt ikke at gå for hurtigt frem, specielt 
når det gæller forsigtige hunde. Der skal tages små 
skridt til at begynde med og roses en masse, siger 
Tjerese Casteberg fra hundetrænerne i Stockholm. 

Træningen er god for alle slags hunde, lige fra de 
forsigtige til de modige. Frembrusende hunde med 
selvtilliden i top synes ofte ikke balancebolden er 
en stor udfordring. Det går derfor meget hurtigere 
for disse hunde at hoppe op på bolden – men husk 
at belønne selv den modigste og hurtigste hund!

Træning for krop og sjæl
Som om det ikke var nok at træningen aktiverer og 
styrker alle musklerne i hundens krop, så sættes 
hjernen også på arbejde. Det er derfor en perfekt 
træningsform når hunden skal stimuleres både fy-
sisk og psykisk. Træning med balancebolde bruges 
ofte til genoptræning, netop af denne årsag. I før-
ste omgang kan hunden virke usikker og vaklende 
på bolden, men jo mere i træner, jo mere bygges 
styrke og balance op.

- Min hund Babar, en Schapendoes, hoppede di-
rekte op på balance bolden som nu er hans favorit, 
hvilket var en stor overraskelse – siger Sara som 
træner med balancebold med Babar.

Træningsudstyr
Hos hundetrænerne i Stockholm trænes der med 
tre forskellige bolde: halve bolde, balance måtter/
wobble boards og Egg bolde. Én pote per halvbold, 
to ben på balance måtter og hele hunden på Egg 
bolden.

- Hundens ryg bliver ikke belastet da Egg bolden er 
tilpasset til ryggen. Derfor bør man ikke bruge en 
normal rund pilatesbold. Derimod kan du sagtens 
bruge din egen balance måtte eller wobble board til 
hunden, fortsætter Therese.

Selvfølgelig skal der vælges én og samme slags bold 
og derefter trænes kontinuerligt med denne – vælg 
én eller flere som dig og din bedste ven trives bedst 
med.

 

     Huskeliste:

•	 Træn maksimum 5 minutter om dagen  
i begyndelsen

•	 Løft ikke hunden op på bolden

•	 Tag træningen i hundens eget tempo

Det er altid en god idé at planlægge hvordan du vil 
træne din hund – også når det gælder balancebol-
de. Der findes forskellige kurser rundt om i landet, 
men skal du træne hjemme i første omgang er det 
vigtigt at du undersøger hvordan dette skal håndte-
res, inden I går i gang. Therese fra hundetrænerne 
i Stockholm siger følgende, når vi spørger hende 
hvordan vi skal håndtere træningen hjemmefra:

- Du må ikke løfte hunden op på bolden, spe-
cielt ikke i begyndelsen eller når det gælder ner-
vøse hunde. Lad din hund tage det i sit eget 
tempo og beløn altid små og store fremskridt. 
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Det er også vigtigt at hunden ikke tvinges til at gå op på bol-
den. Det skal være sjovt for hunden og den skal selv være villig 
til at udføre øvelsen. I begyndelsen kan det sagtens kræve me-
gen belønning og opmuntring før en stædig eller nervøs hund 
hopper op på bolden. Hvis hunden én gang er hoppet op på 
bolden selv, burde det blive nemmere og nemmere med tid og 
træning.

- Begynd forsigtigt når du træner hjemme med din hund, højst 
fem minutter om dagen i starten. Det er overvældende både 
for krop og hjerne, og hunden bliver nødt til at vende sig til 
træningen i et langsomt tempo, fortæller Therese.

Marie har været på træningskursus med Toypudlen Svea og 
fortsætter træningen hjemme.

- Det er blevet en perfekt aktivitet for hele familien. Børnene 
blev meget begejstrede da jeg kom hjem med bolden. Nu hvor 
det har regnet så meget denne her sommer, har vi også trænet 
en helt masse indenfor, siger hun. 



8

Bestyrelsen på højskole
Tekst: Annette Rosenfeldt - Fotos: Annette Rosenfeldt og Lena Carlsson

 
Højskoleophold har gennem tiderne været godt for mange; 
således nu også for RRKs bestyrelse. 

 Weekenden den 17. – 18. oktober deltog den samlede be-
styrelse i et bestyrelsesseminar, der var arrangeret af Dansk 
Kennel Klub. Seminaret handlede om, hvordan vi alle bliver 
bedre til, at drive klubber i fremtiden og weekendens program 
spændte over mange forskellige emner.

Vi tog tidligt hjemmefra og ankom til Askov Højskole i Vejen 
lørdag morgen kl. 9. Her mødte vi deltagere fra 35 DKK spe-
cialklubber og repræsentanter fra 9 kredse.

Efter en hurtig kop kaffe var vi i gang med programmet. Vi blev 
splittet for alle vinde, da vi havde meldt os på forskellige work-
shops. Samlet fik vi præsentationer, inspiration og ’de små grå’ 
på arbejde under emnerne: konflikthåndtering, medlemsin-
volvering, kassererens opgaver og ’hold på medlemmerne’. 

Det var en spændende dag og da vi mødtes til middag lørdag 
aften, var vi alle godt tilfredse med, at have brugt en lørdag i 
bestyrelsesarbejdets tegn. 

Søndagens program startede med et oplæg om brug af de 
sociale medier, noget der er meget relevant for alle klubber.    
Under dette oplæg var der gang i notatblokkene og vi tog alle 
fem ideer og inspiration med hjem, til videre bearbejdning i 
bestyrelsen. 

Resten af dagen var fokuseret på oplæg med efterfølgende ar-
bejde i grupper på kryds og tværs af de klubber vi kom fra. Vi 
deltog samlet i et oplæg om projektstyring og ’hvor det kan gå 
galt …’  og havde efterfølgende gode diskussioner med besty-
relsesmedlemmer fra andre klubber. Vi rundede emnet af med 
input til DKK, som de efterfølgende vil samle og bruge i deres 
arbejde.

Ved 16tiden sluttede programmet og vi var klar til at tage 
hjem. Inden vi forlod hinanden aftalte vi, at det kommende 
bestyrelsesmøde skulle forlænges, så vi kunne nå at tale om 
seminaret og de input vi hver i sær havde taget til os. 

Det var en lang weekend, der var fuld af læring, inspirati-
on og socialt samvær med hundemennesker fra alle slags 
klubber og ikke mindst med hinanden. Og så håber vi, at 
seminaret med tiden, vil hjælpe os med, at blive en bedre 
bestyrelse for jer alle.  
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 Hos en hundeelsker i Brighton (England) har Europas før-
ste kuld nogensinde, af verdens mest sjældne hunderace, set 
dagens lys. 

Catherine Lane, 42 år, er den eneste person i Europa som ejer 
og med success har opdrættet et kuld hvalpe af racen Phu Quoc 
Ridgeback - hver hvalp med en værdi op til ca 100.000 kr.

Denne race er så sjælden, at der kun er registreret 800 hunde 
i hele verden. Catherine rejste hele vejen til Vietnam for at 
hente to præmierede Phu Quoc Ridgebacks hjem.

Phu Quoc Ridgeback hvalp, Foto: SWNS

’Mood’ og ’Sirius’ er nu de stolte forældre til et kuld på fire dej-
lige kulsorte hvalpe, som er til salg for egnede familier.
Indtil videre har Cathrine fået tilbud på mellem 5.000 og 
100.000 kr. for de 8 uger gamle hvalpe.

Hvalpene vil være klar til afhentning, når de er 10 uger gamle, 
og Cathrine håber at én af dem vil gå til et hjem i England.
Catherine fortæller: ”En hvalp er allerede afsat til et dansk 
ægtepar bosiddende i Dallas, og der er kommet bud både fra 
Milano og Seychellerne.”

Hunderacen er opkaldt efter den vietnamesisk ø, hvor racen 
stammer fra, og navnet betyder ”smuk ø”. Deres kendetegn er 
en lang stribe hår ned langs rygraden, lidt a la mohawk india-
nernes frisure.

Hundene har været isoleret på øen igennem mange år, så de 
forplantede sig med hinanden og skabte på den måde den eks-
klusiv gen-bank, som gør dem yderst sjældne i dag. Hundene 
siges at være tiltrækkende, intelligente og nemme at træne.

Catherine brugte 6 måneder på at importere sine to avlshun-
de, og nu de endelig er kommet, håber hun, at de vil få mange 
flere kuld.

Hun tilføjer: ”Hundene i sig selv er betagende smukke. På hver 
eneste luftetur bliver jeg stopppet i gennemsnit 4-5 gange af 
folk som vil beundre dem og vide hvilken race de er.” 

100.000 kroners hvalpe
Artikel dateret 5. oktober 2015 - Fra: www.itv.com
Oversat af Lena Carlsson

Phu Quoc Ridgeback - RRens sjældne ridgede fætter fra Vietnam

Mohawk indianer                      
Kilde www.lakeforest.edu  

Intro til artiklen ”100.000 kroners hvalpe”

Tre hunderacer med ridge
Ifølge Wikipedia findes der tre hunderacer med ridge på ryggen. Udover vores egen race, som er den største af 
de tre, og den eneste med hængende ører, findes der:

Thai Ridgeback, også kaldet Mah Thai Lang Ahn - den mellemste af de tre (oprindelse Thailand). Man har identifi-
ceret 8 forskellige ridge-mønstre hos denne race: Needle, feather, arrow, lute, violin, bowling pin, leaf og saddle-
back.

Phu Quoc Ridgeback - den mindste (oprindelse Vietnam). De er bl.a. dygtige til at klatre, også i træer! Ridgen på 
denne race skal være sværdformet.

Voksen Phu Quoc Ridgeback 
Foto: SWNS
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Reflekser redder liv!
Kilde: www.agria.dk 
Tilpasset af Lena Carlsson

Vinteren er over os - det er mørkt når vi står op om morgenen og bliver tidligt 
mørkt om aftenen. Selvom nogen af os stadig kan nyde godt af de lyse timer, er 
det nu vi skal være opmærksomme på os selv og vores husdyr i trafikken. 

Faktum er, at det er svært at opdage en hund eller kat ved dag-
gry eller i skumringen, og de fleste ulykker sker i tætbebyggede 
områder med gadebelysning.

Reflekser kan faktisk redde liv. En god refleks skal kunne ses 
på 140 meters afstand når den bliver ramt af en lyskegle. Hvis 
du ikke har refleks på, er du først synlig ved ca. 20 meters af-
stand.

Der findes et væld af reflekser på markedet til hunde, katte og 
deres ejere – alt fra diskrete reflekser integreret i hundesnoren 
og til lysende halsbånd, refleks veste og blinkende lygter. Når 
der nu findes så mange forskellige reflekstyper, kan det være 
svært at beslutte sig for, hvad der er bedst. Lad ikke bare type 
og udformning afgøre hvilke reflekser du vælger – reflekserne 
skal være synlige for at gøre nytte.

Noget som mange ikke tænker på er, at reflekser bliver slidt 
ret hurtigt. De fleste holder kun et års tid og skal så skiftes 
ud. Refleksveste som hyppigt bliver vasket, hundesnore som 
udsættes for vind og vejr og almindelige reflekser som ryger i 
lommen sammen med nøglerne skal skiftes ud.

Gør det derfor til en vane at kontrollere gamle reflekser ved at 
lyse på en gammel og en ny refleks med ca. fire meters afstand. 

Sammenlign forskellen mellem den gamle og den nye refleks 
og skift den gamle ud, hvis den ikke ses så tydeligt som den 
nye refleks.

Reflekstips til hunde- og katteejere

• Kombiner en lygte med reflekser på hunden. Refleksen ses 
tydeligt når den bliver ramt af lys, mens lygten ses når det 
er helt mørkt.

• Hvis din hund går løs uden snor, er det lettere at se hvor 
hunden er hvis den har en lygte der blinker.

• Hunde med stor pels bliver lettere set hvis de går med re-
fleksvest end med reflekshalsbånd.

• Hvis du bruger refleksvest på din hund – tænk på at reflek-
sen kun ses fra siden og altså ikke forfra eller bagfra.

• Husk at det kan være godt med reflekser også til katte. Et 
reflekshalsbånd på en udekat kan redde liv.

• Sørg for at du også selv bærer reflekser! Med refleksbånd 
rundt om håndleddene og traditionelle dinglende reflekser 
klar i lommen, så bliver du også lettere at se i mørket. Du ses 
bedst, hvis du kombinerer refleksvest og dinglende reflekser 
og en lygte.

TEMA:  Hunde og trafik - i mørket

Førstehjælpskursus 21/1 2016
Af Nada Nikolic

Førstehjælpskursus torsdag d. 21. januar 2016.

Sted  
Dansk Kennel Klub, Parkvej 1, 2680 Solrød Strand

Tid  
Kl.19.00

Tilmelding  
formand@ridgebackklub.dk

Pris  
150 kr, som indbetales på klubbens konto reg. 1551 kon-
tonr. 7360444 inden arrangementet. Prisen inkluderer 
kaffe, the og brød.

Klubben inviterer til en aften med dyrlæge Therese Wilbert, 
hvor vi taler om hvordan man bedst yder førstehjælp til sin 
hund i en kritisk situation.

Lær noget om førstehjælp til din hund!

Therese har været dyrlæge hos Centrum Dyreklinik i Rødovre 
i mange år, og er nu Direktør hos Kattens Værn, hvor hun også 
fungerer som dyrlæge

Nogle af de emner som vil blive berørt er:

-   Lær af vurdere en skade, og dens sværhedsgrad
-  Forbindingsteknik
-  Sårpleje
- Reel førsthjælp, med akut hjælp f.eks puls, respiration,  

kunstig åndedræt,   hjertemassage
-  Mavedrejning
-  Hugormebid

Vel mødt!
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Sådan skal du gøre,  
hvis du påkører en 
hund eller en kat
Kilde: www.agria.dk
Tilpasset af Lena Carlsson

Hvert år kommer mange hunde og katte til skade i trafikken - eller bliver kørt 
ihjel. Efterår/vinter er højsæson for påkørsel af dyr, da skumringstiden gør det 
svært at se dyrene, inden det er for sent. Læs Agria Dyreforsikrings råd her, så 
du ved hvad du skal gøre, hvis du påkører en hund eller en kat.

Det sker på sekunder. Et bump. Du ved, der er noget galt.

Efteråret er så småt over os, og tusmørket gør det endnu svæ-
rere at nå at reagere, hvis et dyr uheldigvis løber ud foran din 
bil. 

I en nødsituation kan det være svært at vide, hvordan man 
skal handle som bilist. Hvis du holder hovedet koldt og reage-
rer hurtigt, kan du sørge for, at situationen ikke udvikler sig 
til fare for andre bilister - og du kan måske nå at redde den 
påkørte hund eller kat, hvis den stadig er i live.

Gode råd til bilisten: 

•	 Værn altid om din egen sikkerhed først. Stands bilen, sæt 
havariblik til og sæt advarselstrekanten op.

•	 Kontroller om hunden eller katten er levende. Forsøg 
ikke selv at aflive dyret i medlidenhed, du kan påføre dy-
ret unødvendig smerte.

•	 Hvis hunden eller katten er død, skal dyret fjernes fra vej-
banen. Kontakt Falck på 70 10 20 30.

•	 Hvis dyret er levende, skal det hurtigt have hjælp, tiden 
er en afgørende faktor. Hvis det er muligt, kan du selv 
fragte dyret til den nærmeste dyrlæge. Ellers kan du ringe 
til Dyrenes Vagtcentral på 1812.

•	 Hvis hunden eller katten har et halsbånd med telefon-
nummer i et vedhæng, kan du ringe og informere ejeren. 
Hvis det var dit dyr, ville du sikkert også gerne have hur-
tig besked.

Når et kæledyr kommer til skade, er det faktisk ejerens ansvar 
at fragte dyret til dyrlæge og betale dyrlægeregningen. Men 
praktiske omstændigheder ved en ulykke kan gøre det svært 
for ejeren at nå frem i tide. Dyrenes Vagtcentral hjælper derfor 
alle dyr akut, men regningen til transport og behandling bliver 
sendt til ejeren.

Selvom hunde og katte kan være lige elsket i deres familier - så 
står de ikke lige, når det kommer til bilistens underretnings-
pligt. Bilisten har pligt til at underrette politiet, hvis personen 
påkører en hund, hvorimod den samme pligt ikke gælder, hvis 
det er en kat, der ender under fordækket.

Uanset om det er en hund eller kat, der er blevet ramt af en bil, 
så har dyret fortjent at blive behandlet af en dyrlæge. Dyret 
lider, og det kan være svært at afgøre ved øjesyn, hvor galt det 
er kommet af sted. En kat kan sågar spinde, når den er blevet 
påkørt, men det er udelukkende for at berolige sig selv. Sørg 
altid for, at dyret hurtigt bliver bragt til en dyrlæge, selvom 
dyret er ilde tilredt, kan det ofte reddes.

Hunde kan udvise stor aggressivitet, når de er kommet til ska-
de. Man kan binde et tørklæde rundt om snuden for at undgå 
at blive bidt. Med alle påkørte dyr gælder det, at du skal være 
forsigtig med at håndtere dem. Hvis du ikke kan yde første-
hjælp på dyret, kan det være den bedste beslutning blot at læg-
ge et tæppe over dyret, der ikke dækker dets hoved, og vente på 
professionel hjælp fra dyreambulancen.

Anden nyttig viden:

Agria Dyreforsikring og Dansk Kennel Klub har sammen ud-
arbejdet en førstehjælpsfolder til hund. Det kan være en god 
ide at læse den igennem, så du er opdateret med, hvordan du 
bedst kan hjælpe en tilskadekommen hund. Den er også god at 
have i bilen. Hent den hos dyrlægen eller bestil den på Dansk 
Kennel Klubs hjemmeside www.dkk.dk.

Hent den nye 1812 app fra Dyrenes 
Beskyttelse. Så er det nemt for dig at 
få hjælp, hvis du støder på dyr i nød. 
www.dyrenesbeskyttelse.dk

         Falck:            70 10 20 30
   
   Dyrenes
   Vagtcentral:  1812

TEMA:  Hunde og trafik - i mørket
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TEMA:  Hunde og trafik - i mørket

Bliv set i mørket
Kilde: www.dyrekassen.dk - Fotos: Annette Hansen

 

Dobbelt så mange hunde påkøres af biler i vinterhalvåret.  
Læs her hvilke forholdsregler du bør tage, når du færdes i mørket med din hund.

Bliv set i vintermørket!
Dobbelt så mange danske hunde rammes af biler i vinterhalv-
året som i sommerhalvåret. Langt størstedelen af ulykkerne 
kunne undgås, hvis hundeejeren og hunden bar lygter og re-
flekser i mørket. 

Efterårets og vinterens mørke er hvert år skyld i mange ulyk-
ker på de danske veje, og en del af disse omfatter hundeejere 
på tur med hunden – uden lys og reflekser. Tal fra Falck og Dy-
rekassen Danmark viser, at der gennemsnitlig er 84 procent 
flere påkørsler af hunde i vinterhalvåret sammenlignet med 
sommerhalvåret, hvor bilisterne bedre kan se ejere og hunde 
på vejene.

Tallet betyder, at næsten dobbelt så mange hunde rammes 
af biler på de danske veje i vinterhalvåret sammenlignet med 
sommerhalvåret, og antallet er sandsynligvis meget større, da 
mange involverede hundeejere enten ikke får ringet til Dyre-
nes vagtcentral 1812 eller Falck, eller måske ikke har en syge-
forsikring på hunden.

Én påkørsel er én for mange, og derfor er en række 
virksomheder, foreninger og organisationer, sammen om at 
gøre landets hundeejere opmærksom på nødvendigheden af at 
sætte lys og reflekser på både hunden og ejeren selv, når disse 
færdes ude i vinterhalvåret.

Bag kampagnen sidste år står Dansk Kennel Klub (DKK), Dan-
marks civile Hundeførerforening (DcH), Dansk Dyreværn År-
hus, Dyrekassen Danmark, Dyrenes Beskyttelse, Husdyrenes 
Vel Fyn, Redningshunden Danmark, Falck, Royal Canin og 
Orbiloc.

Samarbejdet resulterede i den landsdækkende kampagne 
«Oplyst», der forsyner hundeejerne med en række konkrete 

råd og påpeger, at der i dag findes mange forskellige mulig-
heder for at blive mere synlige ved hjælp af lys og reflekser til 
både hund og ejer i form af veste, halsbånd og liner, der reflek-
terer lys. Ejerne kan også iføre sig refleksveste og -bånd samt 
vælge lyst overtøj i stedet for mørkt, når de går ud med hunden 
om vinteren. Hundeejeren kan desuden med fordel sætte en 
kraftig lygte på hundens halsbånd og line, sådan at bilisterne 
kan se hundeejeren og hunden, inden billygternes lys rammer 
reflekserne.

De normale regler for sikker færdsel med en hund gør sig na-
turligvis også gældende. Ejeren bør holde hunden i kort line og 
gå i venstre side af vejen, hvis der ikke er fortov. Når en mod-
kørende bil passerer, opfordres hundeejeren samtidig til at stå 
stille i vejsiden og vinke med en arm påført et refleksbånd, så 
bilisten kan se ejeren og hunden i vejkanten.

Det er de deltagende foreninger og firmaers håb, at de danske 
hundeejere vil tage budskabet om øget synlighed på vejene i 
kampagnen «Oplyst» til sig, så antallet af skadede eller dræbte 
hundeejere og hunde i trafikken kan bringes varigt ned.

 Gode råd i mørket:

• Brug kort line i trafikken, især om aftenen

• Sørg for, at hunden har reflekser i halsbåndet

• Gå i venstre side, med hunden væk fra trafikken

• Sæt en kraftig lygte i halsbåndet, eller på dig selv

• Brug refleksvest, hvis du går tur i mørke områder

• Stå stille i vejsiden, hvis du er i tvivl, om du er synlig nok
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Annonce:

Begynd planlægning!

Verdens største begivenhed for Rhodesian Ridgeback 
elskere bliver 28 - 30 Juni 2016 på

Scandic Star Conference Center i Lund, Sverige

Mød andre enthusiaster fra hele verden for at diskutere 
”Healthy breeding, Common sense”

Deltag også i de nordiske udstillinger: 
Norge (26. Juni), Sverige (1.Juli) & Denmark (2. Juli) 

Se www.nordicrrwc.org for yderligere information om 
indhold, priser og hvor udstillingerne finder sted

Skynd jer – ”early bird” rabat udløber 31/12-2015

Vi har brug for din hjælp!
Et af klubbens største arrangementer afholdes d. 2. juli 
i Strøby på Sjælland (se ovenfor).

En stor udstilling ifm RR Verdens Kongressen i Lund løber at stablen, og vi har hårdt brug  
for frivillige til små og store opgaver. Første møde i udvalget afholdes i starten af det nye år. 

Har du lyst til at høre mere, så ring til Nada på tlf. 2539 6026. Eller send en mail på  
formand@ridgebackklub.dk
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Fagdyrlæge Knud Dahlgaard, Evidensia Dahlgaard Dyreklinik i Birkerød, holdt den 2. decem-
ber en informationsaften om seniorhunden. Der blev fokuseret på overvægt og slidgigt - de 
to hyppigst forekommende skavanker, som giver nedsat livskvalitet hos vores ældre hunde.

RedaktørHjørnet
Jeg var til seniorforedrag hos min kære dyrlæge - to enormt spændende 
timer, som gav stof til eftertanke 

Infoaften hos dyrlægen
Tekst og foto: Lena Carlsson

 Overvægt og slidgigt er de skavanker vi ser hyppigst hos se-
niorhundene. Men opdager vi symptomerne på et tidligt sta-
die, kan vi hjælpe vores ældre hunde til et godt otium.

Som udgangspunkt skal vi hundeejere være opmærksom på 
fire ting med vores seniorer:
• Spiser den  normalt?
• Går den gerne tur?
• Er den glad?
• Følger den med i familielivet?

Kommer der ændringer her, bør vi hurtigt opsøge en dyrlæge.

Hunde kan, ligesom vi mennesker, blive demente. De kan blive 
desorienterede, urenlige, pludselig gå i stå og kigge ind i væg-
gen,  og være vågen om natten og sove om dagen. 

Ældre hunde kan bl.a. også få grå stæhr, tunnelsyn og nedsat 
hørelse. Disse er langsomme processer. 

Ledproblemer opstår langsomt og kan derfor være svære at re-
gistrere. Hunde giver kun smerteytring, når det er virkelig al-
vorligt. Men der er andre tegn på smerte. F.eks. at de slikker sig 
mere end sædvanligt, eller småbider f.eks. i deres ben. De går 
måske ikke så let op ad trappen længere, eller  har svært ved at 
rejse sig. Hoppe op i sofa eller bil går ikke så legende let længere, 
og de kan virke stivbenede og småhalte ind imellem. De kan 
også ændre adfærd og blive agressive, tage mindre kontakt, 
have nedsat appetit, eller virke ængstelige eller klæbende. 

Diagnose:
Hvis man mener der er noget galt, så starter dyrlægen med 
en klinisk undersøgelse. Herefter kan der tages røntgenbil-
leder og eventuelt laves CT scanning. Og man kan også tage 
en ledvæskeprøve.

Behandling:
Hvis hunden er overvægtig er dette den vigtigste faktor. Man 
skal sætte hunden på en slankekur hurtigst muligt. Leddene 
bliver meget beslastet, når der er røget ekstra kilo på. Og mo-
tion skal være ens i mængde og niveau hver dag. Derfor er det 
en meget dårlig ide, pludselig en dag at gå en rigtig lang tur. 
Man risikerer bare at seniorhunden får det værre i dagene efter. 

Man kan gå til hundesvømning, eller fysioterapi. Og massage 
kan løsne op i stive muskler, for slidgigt i ledene kan også gå 
ud i muskerne. 

Det er også en god ide at skifte til et godt seniorfoder. Og en 
tilsætning af Glucosamin er godt, men det er bevist at Omega 
3 er endnu bedre. Det har en super god virkning på de gamles 
led. Og så er der også alternative olier, som giver øget smør-
relse til leddene og fremmer heling.

Dyrlægen kan ordinere smertestillende medicin, hvis det 
vurderes, at hunden har smerter. Der gives ofte Rimadyl eller 
Metacam. Men disse kan give bivirkninger så som mavesår 
og fordøjelsesproblemer, og så er det vigtigt at hunden også 
får mavesårsmedicin.

Nogle tyer til slidgigtbehandling med guldakupunktur, hvor 
små stykker guld indføres i akupunkturpunkterne. Det er 
ikke en sikker metode, men det kan hjælpe.

Operation er det sidste man griber til med hensyn til slidgigt, 
da det slet ikke er sikkert at det hjælper. Men på Karlslunde 
dyrehospital kan de lave en kikkertoperation, hvilket har vist 
sig at fungere ganske godt.

Det anbefales at lave et senior sundhedstjek. Det er en gen-
nemgribende undersøgelse, hvor man kan stille en tidlig 
diagnose og give en tidlig behandling af aldersbetingede syg-
domme. Og man får rådgivning om forebyggelse, så hunden 
får øget livskraft og længere levetid. Man udfylder et spørge-
skema vedrørende hundens tilstand og så bliver der taget 
blod- og urinprøver.

Hill’s Petfood har udviklet foder til seniorer, hvor der er fo-
kuseret på demens (Prescription Diet b/d) og på leddene 
(Prescription Diet j/d). Og  så er der et nyt foder der hedder 
Metabolic + Mobility, som både holder hundens vægt  nede 
og hjælper mod ledproblemer.  

Vi skal passe godt på vores dejlige, skønne seniorer. 
Alle seniorer har fortjent et godt otium.
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Foto: Lars og Jette Fuglsang

Foto: Dorthe Kristensen Foto: Lars og Jette Fuglsang
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Hyggehunde, fortsat

Foto: Peter Haugaard

Foto: Lars og Jette Fuglsang Foto: Johnny Berg
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Foto: Johnny Berg

Rhodesian Ridgeback Klubben (RRK) har fornøjelsen af at invitere dig og din hund 
til vores Cert-udstilling den 14.02.16 i Middelfart.

Vores dommer er:  Marion Riedel, DE 

Der er åben for tilmelding på: www.hundeweb.dk. Tilmeldingsfrist: 24. januar 2016

Vi håber at se dig til en hyggelig dag.

Venlig hilsen
Rhodesian Ridgeback Klubben

INVITATION
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Annonce
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Indkaldelse til 

Generalforsamling 2016
Bestyrelsen håber at se mange af vores medlemmer til 
klubbens årlige generalforsamling, som afholdes:

Lørdag d. 23. april 2016
Kl. 14.00

Vi mødes i:

Sørbyhallen
Kirkerupvej 16, 
Sørbymagle
4200 Slagelse

Lovene siger: Forslag der ønskes behandlet på general-
forsamlingen, skal være klubbens formand eller sekre-
tær i hænde senest den 15. februar.

Eventuelle forslag udsendes til medlemmerne i blad 1.

Skriftlige forslag til kandidater til bestyrelsen skal være 
klubbens formand eller sekretær i hænde senest den 15. 
februar 2016.

Afgående bestyrelsesmedlemmer, som ønsker genvalg:

Nada Nikolic
Poul H. Jensen

Afgående suppleanter:

Sven Jesper Knudsen
Helle Lauridsen

Vel mødt!

Annonce
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Annonce
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Klubben ønsker tillykke

Store Ring - Vejen - BIS3 Veteran
MULTICH Tusani Cool Bakari

Store Ring - Varde - BIS Veteran 
MULTICH Tusani Cool Bakari

Store Ring - Rønne - BIS4 Veteran 
MULTICH Tusani Cool Bakari

Husk at sende foto, stam-
tavlenavn og den nye titel i en mail til 
blad@ridgebackklub.dk, hvis I vil have 
jeres hund med under ”Klubben øn-
sker tillykke”. Vi bringer også gerne 
resultater fra Store Ring i det omfang 
der er plads, og det gælder også info 
som modtages efter deadline.

Foto: Lene Tornkjær
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Hvalpelisten 
pr. 01.12.2015

Omplacering 
Der er ingen hunde til omplacering i øjeblikket.

Sjælland:
Nada Nikolic
Tlf.: 3255 6026 / 2539 6026
E-mail: kinyemi@kinyemi.com

Søren Holmgård 
Tlf.: 2010 0124
E-mail: holmgaard@zumelis.dk

Vibeke Poulsen
Tlf.: 3966 3134 / 2822 8746
E-mail: kennel@bittenus.dk

Jylland:
Helle Lauridsen
Tlf.: 8624 4069
E-mail: helle@kibutata.dk

Stinne Elgaard
Tlf.: 8655 4242
E-Mail: stinne@akizuri.dk

Ane Marie Vilhelmsen
Tlf.: 9714 4072 / 4079 4072
E-mail: rhodesian-ridgeback@izinja.dk

RRK Sinus-tjekkere
Ridgeback-hvalpe bør tjekkes for sinus af erfarne fingre. Hvis du aldrig har prøvet at mærke en sinus, kan den let smutte, og det  
kan føre til store smerter for hvalpen. Rhodesian Ridgeback Klubben har derfor lavet et team af erfarne sinus-tjekkere, som 
alle selv har haft hvalpe med sinus og kender til lidelsen. Tjekkerne arbejder gratis, men får klubbens standardtakst i km-penge. 

Fyn:
Anna Marie Haslund
Tlf.: 3510 6004 / 2180 8334
E-mail: haslund@cool.dk

Parrede 
tæver

Opdrætter Forældre Forventet 
fødsel

Forventet 
levering

Kuzonga’s
Hvidøre 29
6580 Vamdrup
4094 2910
joann@rhodesian-ridgeback.dk
www.rhodesian-ridgeback.dk

Far:
Akizuri Titi Bashiri 
HD: A, AD: 0

Mor:
Kuzonga’s Holly Cikma
HD: A, AD: 0

Uge 53 Uge 8

Planlagte 
parringer

Opdrætter Forældre Forventet tidspunkt 
for parring

Kinyemi
Øllemosevej 11
4690 Haslev
2539 6026
kinyemi@kinyemi.com
www.kinyemi.com

Far:
EUUV15 NOCH LUCH RUCH 
Makao Line Atuin Art
HD: A, AD: 0

Mor:
DKCH DEVDHCH KLBCH DEVDHJCH 
DEBDJSG Red Hot Line Flaming Star Sevilla
HD: A, AD: 1

Dec 2015

Hazinas
Høbjergkrogen 2
3460 Birkerød
3023 1450 / 4581 1040
lena@hazinas.dk
www.hazinas.dk

Far:
C.I.B LTCH RUCH SEVCH SEUCH FIUCH 
UACH Maiden’s Kalahari Kandy
HD: A, AD: 0

Mor:
Hazinas 6th Fanela by U
HD: A, AD: 0

Feb 2016

Hekima
Alleen7
9362 Gandrup
5098 2475, 2236 2899
kennel.hekima@gmail.com

Far:
WW12 DEVDHCH LUCH HRCH INTCH 
Red Wheaten Akani
HD: A, AD: 0

Mor:
Lewanika Inkosazana
HD: A, AD: 0

Feb 2016
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Notits 
Nyttig info
• I dette blad er det blevet til mange hyg-

gehunde-fotos. Tak til alle jer der har 
sendt mange flotte fotos ind til bladet. 

 Men I andre må endelig ikke holde jer til-
bage. Send gerne gode fotos af jeres 
dejlige hunde til blad@ridgebackklub.dk. 
Husk at angive navn på fotografen, og  
indhent tilladelse fra både fotograf og 
folk på fotoet, om at det må komme i bla-
det. Det er jeres ansvar, at dette er ok.

 Vi modtager også meget gerne artikler 
og beretninger - mon ikke der er nogle 
forfatter-wannabees derude et sted?

Tank penge til din klub
Rhodesian Ridgeback Klubben
Få et OK benzinkort til billig benzin og diesel.

OK støtter klubben med 5 øre pr. liter benzin eller 
diesel, hver gang du tanker med et OK-Benzinkort, 
som er tilknyttet en sponsoraftale. Desuden giver 
OK klubben et bonusbeløb, når du har tanket 500 
liter på kortet første gang. 

Sådan tanker du penge til klubben:
Hvis du vil hjælpe med at støtte, skal du  
bruge vores OK-sponsornummer: 559695

Få en brochure hos 
Rhodesian Ridgeback 
Klubben eller kontakt 
klubbens kasserer,  
Poul H. Jensen på
kasserer@ridgebackklub.dk

Annonce
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Aktivitetskalender 2016

Udstillingskalender 2016
Dato: Sted: Udstillings-

type:
Dommer: Arrangør: Frist:

13.02.2016 Fredericia CACIB Jessie Borregaard Madsen, DK DKK 11.01.2016

14.02.2016 Middelfart CAC Marion Riedel, DE RRK 24.01.2016

23.04.2016 Slagelse CAC Joob Hiddes, NL RRK 03.04.2016

30.04.2016 Roskilde CACIB Arne Foss, NO DKK 29.03.2016

01.05.2016 Roskilde CACIB Eli-Marie Klepp, NO DKK 29.03.2016

14.05.2016 Køge CAC Safra Sirik, IL DKK 09.04.2016

10.06.2016 Vejen CACIB Valerie Joan Hutton, AU DKK 09.05.2016

11.06.2016 Vejen CACIB J. Schepers, NL DKK 09.05.2016

12.06.2016 Vejen CACIB Wera Hübenthal, SE DKK 09.05.2016

02.07.2016 Strøby CAC
Rosemary Green, AU (hanner + BIR, 
Orit Nevo, IL (tæver),  
evt. 3. dommer (baby/hvalp/junior)

RRK 07.05.2016

13.08.2016 Rønne CACIB John Finnich Pedersen, DK DKK 11.07.2016

14.08.2016 Rønne CACIB Bo Wallin, SE DKK 11.07.2016

20.08.2016 Vamdrup CAC ? DKK 15.07.2016

03.09.2016 Strøby CAC Franz Zimmermann, AT RRK 07.08.2016

17.09.2016 Slagelse CAC Marie Gadolin, SE RRK 21.08.2016

18.09.2016 Hillerød CACIB Lilianna Bachurzewska, PL DKK 15.08.2016

05.11.2016 Herning CACIB Per Iversen, NO DKK 03.10.2016

06.11.2016 Herning CACIB Ole Staunskjær, DK DKK 03.10.2016

26.11.2016 Middelfart CAC ? RRK 30.10.2016

Dato: Type: Sted: Bemærkning/Dommer: Tilmeldingsfrist:

Løbende Lurecoursing Tjek RRKs Facebook-gruppe: ”RRK Lurecoursing Events” Se Facebook

Marts 2016 Fælles gåtur ? Dato annonceres senere ?

April 2016 Schweiss-prøve Jylland Dato annonceres senere ?

April 2016 UHM Sjælland Dato annonceres senere ?

07.05.2016 Rally-prøve Jylland Dommer annonceres senere ?

08.05.2016 Lydighedsprøve Jylland Dommer annonceres senere ?

03.09.2016 Lydighedsprøve Strøby (Sjælland) Dommer annonceres senere ?

03.09.2016 Rally Lydigheddprøve Strøby (Sjælland) Dommer annonceres senere ?

03-09.2016 Schweiss-prøve Strøby (Sjælland) ? ?

Oktober 2016 UHM Jylland dato annonceres senere ?

Foto: Torben Alsing Øtoft Foto: Lena Carlsson
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Kennelannoncer

Kennel Bikita’s Legacy
Susanne Bech-Hansen

T: 2122 4347
W: www.bikitas.dk
E: bikitas@bikitas.dk

Kennel Hazinas
Lena Carlsson
Høbjergkrogen 2
3460 Birkerød

T: 4581 1040 / 3023 1450
W: www.hazinas.dk
E: lena@hazinas.dk

Kennel Bitte-Nus
Vibeke Poulsen
Ravnekærsvej 7
2870 Dyssegård

T: 3966 3134 / 2822 8746
W: www.bittenus.dk
E: kennel@bittenus.dk

Kennel Juani
Dorthe Højer Kristensen
Puglundvej 40, Bolhede
6800 Varde

T: 4774 8174 
W: www.juani.dk
E: info@juani.dk 

Kennel Akizuri
Stinne Elgaard
Røde Mølle Banke 2
8700 Horsens

T: 8655 4242 / 2844 4110
W: www.akizuri.dk
E: akizuri@gmail.com

Kennel Copper Queen
Anne  C. Dalsgård
Mosevej
5492 Vissenbjerg

T: 2984 2619
W: www.copper-queen.com
E: esm@pc.dk
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Kennelannoncer

Kennel Lewanika
Helle Lauridsen 
Kastedvej 37 
8200 Århus N

T: 4055 0569
W: www.lewanika.dk
E: helle@kibutata.dk

Kennel PoKali Ridge
Lene Tornkjær og Nicolai Frederiksen
Villesholmvænget 9
6621 Gesten

T: 2063 1663
W: www.akali.dk
E: pokali@akali.dk

Kennel Kuzonga’s
Jo-Ann Nielsen
Hvidøre 29
6580 Vamdrup

T: 4094 2910
W: www.rhodesian-ridgeback.dk
E: joann@rhodesian-ridgeback.dk

Kennel Kinyemi
Nada Nikolic & Anders Kjærsgaard
Øllemosevej 11, Øllemosen
4690 Haslev

T: 2539 6026
W: www.kinyemi.com
E: kinyemi@kinyemi.com

Kennel Thukela
Dorte Alsing Øtoft
Skrænten 69
4671 Strøby

T: 2889 2720
W: www.thukela.dk
E: www.oetoft@dbmail.dk

Bestyrelsen og bladudvalget 
ønsker jer alle 

en Glædelig Jul og et Godt Nytår.
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Afsender:
Rhodesian Ridgeback Klubben
v/ Poul H. Jensen
Vindebyørevej 5
5700 Svendborg

Returneres ved varig adresseændring


